UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1790/SGDĐT-TTr
V/v chuyển trường và tiếp nhận học sinh

chuyển trường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hưng Yên, ngày 12  tháng  9  năm 2022

                    Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THPT công lập.

Tuyển sinh vào lớp 10 THPT công lập là vấn đề nóng luôn được dư luận xã hội,

học sinh và phụ huynh học sinh quan tâm; Sở GDĐT đã thực hiện tốt công tác tham

mưu, chỉ đạo và tổ chức Kỳ thi; những thí sinh dự thi đạt yêu cầu của Kỳ thi được Sở

GDĐT tuyển vào học lớp 10 tại các trường THPT công lập trên địa bàn tỉnh theo đúng

hướng dẫn về công tác tuyển sinh.

Tuy vậy, hiện nay dư luận xã hội quan tâm, bức xúc về việc chuyển trường, tiếp

nhận học sinh đỗ nguyện vọng 2 chuyển trường ngay đầu năm học tại một số trường

THPT có thí sinh được tuyển nguyện vọng 2; để dư luận xã hội, nhân dân, phụ huynh

học sinh hiểu rõ về công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT của tỉnh, quy định của Bộ

GDĐT về việc chuyển trường, tiếp nhận học sinh vào học tại các trường THPT, Sở

GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường THPT công lập thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến về Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10

THPT hàng năm đến cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh nhằm nâng

cao nhận thức về Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT đến cán bộ, giáo viên, học sinh

và phụ huynh học sinh, tránh việc hiểu lầm phát sinh đơn thư khiếu nại, tố cáo không

đúng sự thật, không đúng quy định của việc chuyển trường, tiếp nhận học sinh vào học

tại các trường THCS, THPT ban hành kèm theo Quyết định số 51/2002/QĐ-BGDĐT

ngày 25/12/2002 của Bộ GDĐT; sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 50/2021/TT-

BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ GDĐT.

2. Quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ huynh học sinh nhà

trường và thực hiện nghiêm Quy định chuyển trường và tiếp nhận học sinh học tại các

trường THCS và THPT ban hành kèm theo Quyết định số 51/2002/QĐ-BGDĐT ngày

25/12/2002 của Bộ GDĐT và Thông tư số 50/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của

Bộ GDĐT về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chuyển trường và tiếp

nhận học sinh học tại các trường THCS và THPT ban hành kèm theo Quyết định số

51/2002/QĐ-BGDĐT ngày 25/12/2002 của Bộ GDĐT.

    Sở GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường THPT công lập nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban giám đốc;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Hùng

		2022-09-12T16:25:28+0700

		2022-09-12T20:02:08+0700
	Đỗ Tiến Hùng

		2022-09-13T09:29:32+0700